Администрация Новобессергеневского

 сельского поселения

Неклиновского района  Ростовской области

Постановление
с. Новобессергеневка

 «28» апреля  2016 г                                                                                     № 33
Об утверждении годового отчета о ходе работ по реализации
муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в

Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»
за отчетный 2015 год
В соответствии с постановлением № 28 от 26.09.2013г. Администрации Новобессергеневского сельского поселения   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной  системы  в Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»
Постановляю:

1. Утвердить годовой отчет о ходе работ по реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы в  Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы», утвержденной постановлением №28 от 26.09.2013 г.  Администрации Новобессергеневского сельского поселения   «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной  системы  в Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль  за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава   администрации
Новобессергеневского                                                           В.В Сердюченко

сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Новобессергеневского сельского поселения

от «28» апреля 2016 г.  №33
 ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в Новобессергеневском
 сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Администрация Новобессергеневского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы».

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском  сельском поселении  на 2014 - 2016 годы» утверждена постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от № 28 от 26.09.2013г.
По муниципальной программе «Развитие транспортной системы в  Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»  (далее – Программа) на 2015 год запланировано бюджетных средств  в  сумме 3211,0 тыс. рублей, в том числе из средств:
Областной бюджет – 1048,8 тыс. рублей,

бюджет  муниципального образования Новобессергеневского сельского поселения –2162,2 тыс. рублей.
По итогам 2015 года обеспечена положительная динамика основных показателей бюджета Новобессергеневского сельского поселения Неклиновского района относительно уровня 2014 года.

За 2015 год в рамках муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»  выполнялись работы:

             - по содержанию автомобильных дорог в зимний период

- выполнены работы по ямочному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- разработан проект по дислокации дорожных знаков;
- выполнены работы по грейдированию автомобильных дорог местного значения;
- выполнены работы по отсыпке щебнем автомобильных дорог местного значения;

 - выполнены работы по установке дорожных знаков на территории Новобессергеневского сельского поселения;
- выполнены работы по обкосу сорной растительности вдоль автомобильных дорог на территории Новобессергеневского сельского поселения;
               - разработан проект организации дорожного движения на территории Новобессергеневского сельского поселения;
- выполнены работы по строительству подъездной автомобильной дороги к детскому саду в п.Дмитриадовка.
Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.

Не освоено 1081,4 тыс. рублей, из них средства:

областного бюджета – в сумме 1048,8 тыс. рублей;

местного бюджета – в сумме 32,6  тыс. рублей.

Причины не освоения средств:

- кредиторская задолженность в сумме 1081,4  тыс. руб. в связи с поступлением денежных средств  на счет в последние дни финансового года;
- остаток неисполненных средств дорожного фонда перераспределенных на 2016 год –32,6 тыс. руб.
Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы в  Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы» в 2015 году согласно приложения № 1 к настоящему отчету.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включена  подпрограмма:

1.
Развитие транспортной инфраструктуры на 2014-2020 годы.

Подпрограмма Развитие транспортной инфраструктуры на 2014-2020 годы.
В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:

             - по содержанию автомобильных дорог в зимний период

- выполнены работы по ямочному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- разработан проект по дислокации дорожных знаков;

- выполнены работы по грейдированию автомобильных дорог местного значения;

- выполнены работы по отсыпке щебнем автомобильных дорог местного значения;

 - выполнены работы по установке дорожных знаков на территории Новобессергеневского сельского поселения;
- выполнены работы по обкосу сорной растительности вдоль автомобильных дорог на территории Новобессергеневского сельского поселения;
               - разработан проект организации дорожного движения на территории Новобессергеневского сельского поселения;

- выполнены работы по строительству подъездной автомобильной дороги к детскому саду в п.Дмитриадовка.

Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования

Нормативно-правовые акты в области развития транспортной инфраструктуры и повышения безопасности дорожного движения на территории поселения в 2015 году не разрабатывались.
Были внесены  изменения  в постановление № 28 от 26.09.2013 г. Об утверждении муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения  «Развитие транспортной  системы  в Новобессергеневском сельском поселении».
Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в

Новобессергеневском сельском поселении  на 2014 - 2016 годы»
Сведения об использовании средств бюджета поселения  за 2015 год на реализацию муниципальной программы    «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении на 2014-2016 годы»  приведены в приложении №2 к годовому отчету.

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации программы

Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении»  является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы. Однако, в связи с перераспределением полномочий в области дорожной деятельности  с уровня поселений на уровень района  реализация мероприятий данной программы в последующих годах прекращается.
          Приложение № 1
к годовому отчету  о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы   «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении на 2014-2016 годы»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	км
	46,8
	47,4
	47,4

	1.1
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	-
	69,8
	69,8

Приложение № 2
к годовому отчету о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы  «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении на 2014-2016 годы»
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении на 2014-2016 годы» за 2015 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы в Новобессергеневском сельском поселении на 2014-2016 годы»
	всего
	3211,0 тыс. рублей
	2129,6 тыс. рублей

	бюджет поселения
	2162,2
	2129,6

	областной бюджет
	1048,8
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	3211,0 тыс. рублей
	2129,6 тыс. рублей

	бюджет поселения
	2162,2
	2129,6

	областной бюджет
	1048,8
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Содержание автодорог в зимний период на территории Новобессергеневского сельского поселения
	всего
	50,0
	50,0

	бюджет поселения
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие1.2

	Ямочный ремонт
	всего
	918,9
	918,9

	бюджет поселения
	918,9
	918,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Дислокация дорожных знаков
	всего
	98,2
	98,2

	бюджет поселения
	98,2
	98,2

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Проект организации дорожного движения на территории Новобессергеневского сельского поселения
	всего
	43,1
	43,1

	бюджет поселения
	43,1
	43,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.5
	Содержание автомобильных  дорог (отсыпка щебнем)
	всего
	99,9
	99,9

	бюджет поселения
	99,9
	99,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.6
	Содержание автомобильных дорог

( грейдирование)
	всего
	99,7
	99,7

	бюджет поселения
	99,7
	99,7

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Меропри

ятие 1.7
	Содержание автомобильных дорог

( установка дорожных
знаков)

	всего
	99,9
	99,9

	бюджет поселения
	99,9
	99,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	Меропри

ятие 1.8

	Содержание автомобильных дорог

( обкос травы)
	всего
	99,9
	99,9

	бюджет поселения
	99,9
	99,9

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	Меропри

ятие 1.9

	Ремонт тротуаров
	всего
	199,8
	199,8

	бюджет поселения
	199,8
	199,8

	областной бюджет

	0,0
	0,0

	Меропри

ятие 1.10

	Строительство дороги к детскому саду
	всего
	1048,8
	697,5

	бюджет поселения
	0,0
	697,5

	областной бюджет

	1048,8
	0,0

Глава администрации

Новобессергеневского                                                             В.В. Сердюченко

сельского поселения